
DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PBDIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB
BAYEUX, 09 DE MARÇO DE 2021ANO 42 - Nº 045

PORTARIAS

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

Portaria nº 543/2021. 

Bayeux-PB. 09 de março de 2021. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art,1° Exonerar, GILVANEIDE NUNES DA SILVA, do cargo de provimento em 
comissão de COORDENADORA GERAL DA SECRETARIA DE GESTÃO E 

CONTROLADORIA do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrario. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

lt u,w. Q 0_ tí:b 
t ~NE ANDRADE GOMES MARTINHO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

Portaria nº 544/2021 . 

Bayeux-PB, 09 de março de 2021. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear, GILVANEIDE NUNES DA SILVA, para ocupar cargo de 
provimento em comissão de COORDENADORA GERAL DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato de posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as 
disposições em contrario. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Q ~ a - J 
" _ e- _ ~1 1 "l-

Lu fi~D GOME MARTINHO l-0 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 

Portaria nº 54512021 . 

Bayeux-PB, 09 de março de 2021. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear, FABIO GOMES DA SILVA, para ocupar cargo de provimento 
em comissão de COORDENADOR GERAL DA SECRETARIA DE GESTÃO E 
CONTROLADORIA do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato de posse será nulo. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as 
disposições em contrario. 

Portaria nº 546/2021. 

Bayeux-PB, 09 de março de 2021 . 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Para iba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45 , inciso li e Vl , da Lei Orgânica do Municíp io e demais Leis Municipais 
pertmentes ao funciona lismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear, EDIVANIA EUCLIDES DA CRUZ, para ocupar cargo de 
crovirnento em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE DA 
PREFEITA do Município de Bayeux. 

Art. 2c. Cornpere à autoridade antes de efetivar a posse exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único: Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo, o ato de posse será nulo. 

Art. 3º esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. revogadas as 
disposições em contrario. 

, ........ ,"'I:~:"?J a h:::r;j0 
~ IENE ANDRADE GOMES MARTINHO 

Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

Portaria nº 547/2021 . 

Bayeux-PB, 09 de março de 2021 . 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal , 
art. 45 , inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo públ ico municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar, JOACY GONÇALVES DE BARROS, do cargo de provimento 
em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DO GABINETE DA PREFEITA do 
Município de Bayeux. 

Art. 2° esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrario. 

Registre-se, Publ,•"•~=•oã / . A~,l 
NE ANDRADE GO~ MARTINHO 

Pre onstitucional do Município de Bayeux 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB  - 09 DE MARÇO DE 2021ANO 42 - Nº 045

LICITAÇÃO

AVISOS

GABINETE DA PREFEITA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00009/2021 - PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00014/2021 -PMBEX 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 

constantes na DISPENSADE LICITAÇÃO Nº 00009/2021- PMBEX, regido 

pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00014/2021- PMBEX, embasado 

na solicitação inicial, Termo de Referência e no Parecer Jurídico da 

Procuradoria Geral do Município e em cumprimento ao Art. 24, Inciso IV, da 

Lei 8.666/93 e suas alterações, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de 

dispensa de licitação, EM CARÁTER EMERGENCIAL, em favor da 

empresa: JAQUELINE FERREIRA SILVA, CNPJ: 17.428.078/0001-04, no 

valor estimado de R$ 296.368,30 (DUZENTOS E NOVENTA E SEIS MIL E 

TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E TRINTA CENTAVOS), 

durante o prazo de 90 (noventa) dias do contrato emergencial, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BAYEUX-PB, em consequência, fica convocada a proponente para 

assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, caput, do citado 

diploma legal. 

Bayeux - Pb, 26 de fevereiro de 2021. 

LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO 

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

INSTRUMENTO:CONTRATOADMINISTRATIVONº00026/2021-PMBEX 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DEBAYEUX-PB. 

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00006/2020 -FMS - PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00018/2020-FMS - PMBEX 

A Secretaria Municipal De Saúde Do Munícipio de Bayeux, através do seu 
Pregoeiro, toma público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, 
na forma Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista 
às 08h30min (horário local) do dia 23 de Março de 2021, objetivando a 
realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS DE USO HOSPITALAR 
PARA OS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
BAYEUX. A sessão pública será realizada através do Site: 
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura 
Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), 
ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste 
aviso. 

Bayeux - PB, 09 de Março de 2021. 

E MANOEL DA SILVA ALVES 

Pregoeiro Oficialf PMBEX 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00007 /2020 -FMS - PMBEX 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00019/2020 - FMS - PMBEX 

A Secretaria Municipal De Saúde Do Munícipio de Bayeux, através do seu 
Pregoeiro, toma público que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, 
na forma Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 
08h30min (horário local) do dia 24 de Março de 2021, objetivando a 
realização de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PADRONIZADOS PARA OS 
SETORES DA SECRETARIAMUNICIPALDE SAÚDE DE BAYEUX. A 
sessão pública será realizada através do Site: 
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura 
Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/licitacoespmby/), ou 
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste 
aviso. 

Bayeux - PB, 09 de Março de 2021. 

EMANOEL DA SILVA ALVES 

Pregoeiro Oficial/PMBEX 


	Página 1
	Página 2

